47; SAVIOU. I. Il p. 45. n. 26; VESI. Documenti inediti. I. 228. PFLUGK- HARTIUNG 

Acta. Il. 48. n. 84. PENOTII. Hito l. triparlita. p . 301 ; FALEONI. Memorie. n. 108 . 
PFLUGK-H~TIUNa. Iter .• p. 183. n. 82; JAFtÉ. 2846 : JAFFÉ-LoEWENFELD. 3714 . 

KEHR. • p. 256. n. 2. 

(C) Iohannes episcopus servus servorum Dei I Cum ego lohannes 

sanetle catholicie et apostolicce romanle t'cclesile tertius decimus papa 

residerem in Ravennam (a ) I civitatem una cum meis et Italicis reve-

rentissimis episcopis, affuerunt presentile nostrle religiosis presbiteris et 

5 diaconis ( II) I sanetle Bononiensis ecclesice et pro uni versos cleros (") 

canonicle congregationibus humi prostratos <a) noslros oscul ans (e) pedes, 

defe'rentes epistolam tuilionem «() a sanclce recordationis domni L eonis 

quinti (I) paple ut nullam dalionem vel reddltu publicis (I)) facerent. I 

Unde compuncti divina misericordia ad eorum petitionem commodavimus 

IO sensum. Et ideo a prlesenli decima indietione omnibus I duci bus, mar-

chionibus. comitibus iudicibusque, universo populo, a magnum (Il) usque 

ad parvum Bononiensi <il oppido commorantibus dliecti s I 6deliblls 

nostris notum esse volumus quod omnes Bononiensis ecclesi le filiis , ('\1 

idest sacerdotes et levitle seu cunctus clelUs suggesserunt (/) I noslro 

\5 apostolatui, vim atque violentiam (In) perpetim in suis facultatibus et 

rebus et possessionibus et publica ab illis exi gere serviti a I tam in ec-

clesiasticis quamque et in suis mobilibus et inmobihbus substantiis quod 
contra omnium statuta sanctorum ( II ) p trum et calnonica auctoritate (01 

esse cernentur et Illorum calamitati bus condolentes per has nostras 

20 litteras omnimodo interdicimus et pro I hibemus . Et nihil (Pl ab eis vel 

successoribus illorum exigi ab aliqu Magna parvaque persona qUIe 

iIlis iuste (q et legai iter competunt. I Insuper interdicimus ut nec por-

taticum neque ripaticum aut ( l ') teloneum sive ostalicum nec paratam 

vel sacramentum quod dici I nefas (SI e t faciant. Sed liceat eis et 

25 sui successori bus <O imperpetuum auctoritate be ti Petri aposto lorum 

principis et nostra I qui eiul quamvis indigni fungimur vice, sine aliquo-

rum hominum publicas ibi gerentium actiones pertubationes atque molestia, 

persistere se curi quietique nullamque sustinentes viol entiam m suis fa-

cultatibus vel omnibus rebus, tam mobilibu quamque im'moblh bus, 

30 tam de suis propriis quam et de ecclesiasticis , sed in Dei servltio et